
 

  

 

 

 

   
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

«16»  09.2020                                                                                                              №2887-п                                  
О переоформлении лицензий  на осуществление  

фармацевтической деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения  

о лицензировании фармацевтической деятельности, утвержденного 

Постановлением Правительства   Российской     Федерации  от  22.12.2011 

№1081, Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного 

постановлением   Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

   

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Переоформить лицензии на осуществление фармацевтической 

деятельности, действующие бессрочно с 16 сентября  2020 года, 

юридическим  лицам согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением приказа остается за председателем 

Комитета по здравоохранению.  
 

 

Председатель  Комитета                                                                  Д.Г. Лисовец   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2

 
Приложение   к   приказу 

Комитета по здравоохранению 

от «16» 09.2020     №_ 2887-п  ___                                              

                                            

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление фармацевтической  деятельности 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «Аптечная сеть Оз» (сокращенное 

наименование – ООО «Аптечная сеть Оз»), адрес места нахождения юридического лица: 

105064, г. Москва, ул. Земляной Вал, д.42/20,  ИНН-7709068298, ОГРН-1027700465187. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003883 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003830 от 15.07.2020, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно  

с 16 сентября 2020 года. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

196240, Санкт-Петербург, Пулковское шоссе, д.25, корп.1, лит.А, 3Н, пом. № 350, 351 

(аптека готовых лекарственных форм);  

195112, Санкт-Петербург, проспект Новочеркасский, д.22/15, лит. А, 10Н, часть  

пом. №13, пом. №16-21 (аптечный пункт); 

196653, Санкт-Петербург, г. Колпино, Павловская улица, дом 7, строение 1, пом. 25-Н 

(аптечный пункт); 

199406, Санкт-Петербург, улица Гаванская, дом 45, лит.А, пом. 14-Н (аптечный пункт); 

195276, Санкт-Петербург, проспект Культуры, д.41, лит. А, помещение № 32 (аптечный 

пункт); 

198095, Санкт-Петербург, площадь Стачек, д.9, лит. А, 4-Н, часть пом. 17,18,  

пом. 20, 21(аптечный пункт); 

195299, Санкт-Петербург, муниципальный округ Полюстрово, Муринская дорога,  

дом 55, корпус 1, строение 1, 14-Н, пом. №1-7 (аптечный пункт); 

192286, Санкт-Петербург, улица Димитрова, дом 22, корпус 3, литера А, 1-Н,  

часть пом. №1(аптечный пункт); 

197373, Санкт-Петербург, муниципальный округ Коломяги, Комендантский проспект,  

дом 64, корпус 1, строение 1, помещение 54-Н (аптечный пункт); 

197350, Санкт-Петербург, муниципальный округ Коломяги, Комендантский проспект,  

дом 58, корпус 1, строение 1, помещение 12-Н (аптечный пункт); 

195027, Санкт-Петербург, ул. Большая Пороховская, д.13, лит.А, пом.11-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

196070, Санкт-Петербург, ул. Бассейная, д.45, лит.А, пом.35-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

198096, Санкт-Петербург, проспект Стачек, д.73, лит. А, 16-Н, ч.пом. №1,2,4,  

пом. № 9-15 (аптека готовых лекарственных форм); 

198261, Санкт-Петербург, ул. Генерала Симоняка, д.14, лит. А, пом.8-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

198264, Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, д.143, корп.1, лит. А, пом.37-Н 

(аптечный пункт); 

197350, Санкт-Петербург, муниципальный округ Коломяги,  ул. Лидии Зверевой, д. 3,  

корп.3, стр.1, 22-Н, ч.пом. №16, пом. 17-21 (аптечный пункт); 

192289, Санкт-Петербург, ул. Малая Балканская, д.58, лит. А, часть пом. 4-Н (аптечный 

пункт); 

192283, Санкт-Петербург, улица Ярослава Гашека, д.9, корп.1, лит. А, 27-Н, ч.пом. №1, 

пом. №2,5 (аптека готовых лекарственных форм); 

192076, Санкт-Петербург, муниципальный округ Рыбацкое, территория Усть-Славянка, 

Советский проспект, д.36, корп.1, стр.1, пом.22-Н (аптечный пункт); 



 3

197198, Санкт-Петербург, Большой проспект П.С., д.6-8, лит. Б, 4-Н, часть пом № 2,3, 

пом. № 4-7 (аптека готовых лекарственных форм); 

197022, Санкт-Петербург, проспект Медиков, д.10, корп.1, лит. А, помещение 27Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

197022, Санкт-Петербург, набережная реки Карповки, д.10, лит. А, часть пом.6Н,  

пом. № 6-16, часть пом. № 1(аптека готовых лекарственных форм); 

193318, Санкт-Петербург, проспект Пятилеток, д.10,  корп.1, лит. А, пом.1-Н,  

(аптека готовых лекарственных форм); 

195426, Санкт-Петербург, проспект Косыгина, д.7,  корп.1, лит. А, 6-Н, пом.1-8  

(аптечный пункт); 

197082, Санкт-Петербург, Лыжный переулок, д.2,  лит. А, 11-Н, ч.пом. №2  

(аптека готовых лекарственных форм); 

194358, Санкт-Петербург, поселок Парголово, улица Заречная, д.41,  строение 1, 

пом.26-Н (аптечный пункт); 

197350, Санкт-Петербург, муниципальный округ Коломяги,  Плесецкая улица, д.20,  

корп. 1, пом.35-Н (аптечный пункт); 

196655, Санкт-Петербург, г. Колпино,  ул. Ижорского Батальона, д.7,  лит. А, 12-Н, 

пом. 1,2 (аптечный пункт); 

199226, Санкт-Петербург, муниципальный округ Морской,  Вилькицкий бульвар, д.4,  

строение 1, пом. 16-Н (аптечный пункт); 

198328, Санкт-Петербург, муниципальный округ Южно-Приморский,  ул. Доблести, 

д.17, корп.1,  строение 1, ч.пом. 1-Н (аптечный пункт); 

195426, Санкт-Петербург, проспект Наставников,  д.8, корп.2,  лит.А, пом. 4-Н 

(аптечный пункт); 

195220, Санкт-Петербург, муниципальный округ Пискаревка, Кушелевская дорога,  д.1, 

корп.2,   строение 1, лит.А,  49-Н, пом. 3-7 (аптечный пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

2. Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Городская больница №14» (сокращенное наименование – СПб ГБУЗ «Городская 

больница №14»), адрес места нахождения юридического лица: 198099, Санкт-Петербург, 

ул. Косинова, д.19/9,  ИНН-7805045350, ОГРН-1037811011336. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003884 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-001151 от 15.02.2012, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности, прекращением деятельности  

по одному адресу или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным 

в лицензии), действующая бессрочно с 16 сентября 2020 года. 

Адрес  места  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

198099, Санкт-Петербург, Косинова ул., д.19/9,  лит.А, 2-Н, пом. №129-142 (аптека 

готовых лекарственных форм).  

Виды работ, выполняемые услуги: 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

Адрес  места   прекращения  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

198099, Санкт-Петербург, Косинова ул., д.19/9,  лит.А, 2-Н, пом. №129-142 (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов).  

 

 

 



 4

Виды работ, выполняемые услуги: 

 - изготовление лекарственных препаратов  для медицинского применения;  

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «ЭРКАФАРМ Северо-Запад» 

(сокращенное наименование - ООО «ЭРКАФАРМ Северо-Запад»), адрес места 

нахождения юридического лица: 194021, г. Санкт-Петербург, 2-ой Муринский проспект,  

дом 51, литера А, помещение 22-Н, ИНН - 7802611649, ОГРН-1177847055583. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003885 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003854 от 05.08.2020, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности, прекращением деятельности  

по одному адресу или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным 

в лицензии), действующая бессрочно с 16 сентября 2020 года. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

194354, Санкт-Петербург, Энгельса проспект, д.111,  корп.1, лит.А, пом. 47-Н (аптека 

готовых лекарственных форм);  

198096, Санкт-Петербург, Кронштадтская ул., д.22, лит. А, пом.13Н (аптека готовых 

лекарственных форм);  

195267, Санкт-Петербург, Гражданский проспект, д.114, корп.1. лит. А, пом. 47Н 

(аптека готовых лекарственных форм);  

197371, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д.17, корп.1, лит. А, пом. 43Н 

(аптека готовых лекарственных форм);  

192238, Санкт-Петербург, Бухарестская ул., д.96, лит. А, 15Н, пом. № 2-10 (аптека 

готовых лекарственных форм);  

193231, Санкт-Петербург, Клочков переулок, д.6, корп.1, лит.А, пом. 3-Н (аптека 

готовых лекарственных форм);  

192283, Санкт-Петербург, Ярослава Гашека  ул., д.9, корп.1, лит. А, пом. 22Н. (аптека 

готовых лекарственных форм);  

198096, Санкт-Петербург, Стачек проспект, д.75, лит. А, пом.45-Н (аптека готовых 

лекарственных форм);  

193231, Санкт-Петербург, проспект Большевиков, д.2, лит. А, пом.9Н (аптека готовых 

лекарственных форм);  

190031, Санкт-Петербург, Московский проспект, д.5, лит. А, пом.1-Н (аптека готовых 

лекарственных форм);  

197348, Санкт-Петербург, Коломяжский проспект, д.15, корп.2, лит. А, пом.68Н (аптека 

готовых лекарственных форм);  

195257, Санкт-Петербург, Гражданский проспект, д.66, кор.2, лит. А, пом.5Н (аптека 

готовых лекарственных форм);  

192171, Санкт-Петербург, улица Бабушкина, д.42, корп.1, лит. А, пом.34Н (аптека 

готовых лекарственных форм);  

199004, Санкт-Петербург, 8-ая линия В.О., д.37, лит. А, пом.1Н (аптека готовых 

лекарственных форм);  

196158, Санкт-Петербург, улица Ленсовета, д.80, лит. А, пом.12Н (аптека готовых 

лекарственных форм);  

195112, Санкт-Петербург, Новочеркасский проспект, д.32, корп.1, лит. А, пом.8Н 

(аптека готовых лекарственных форм);  

197371, Санкт-Петербург, Комендантский  проспект, д.13, корп.1, 34Н, пом. № 2-14 

(аптека готовых лекарственных форм);  

192171, Санкт-Петербург, Елизарова проспект, д.12, лит. А, пом.5Н (аптека готовых 

лекарственных форм);  

198216, Санкт-Петербург, бульвар Новаторов, д.8, лит. А, пом.10Н (аптека готовых 

лекарственных форм);  



 5

197022, Санкт-Петербург, Каменноостровский проспект, д.39, лит. А, пом.8Н (аптека 

готовых лекарственных форм);  

197375, Санкт-Петербург, Новоколомяжский проспект, д.4, корп.1, лит. А, пом.50Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

194358, Санкт-Петербург, Просвещения проспект, д.34, лит. А, пом. 11Н (аптека 

готовых лекарственных форм);                                                            

194354, Санкт-Петербург, Энгельса проспект, д.111, корп.1, лит. А, 1Н, пом. № 2-15 

(аптека готовых лекарственных форм);                  

193232, Санкт-Петербург, Большевиков проспект, д.21, лит. Р, пом. 30Н (аптека 

готовых лекарственных форм);  

194362, Санкт-Петербург, поселок Парголово, Федора Абрамова ул., д. 8, лит. А, 80-Н, 

пом. № 1,2,5-8, ч.пом. № 9,10-13 (аптека готовых лекарственных форм);                               

190005, Санкт-Петербург, Московский проспект, д.25/1, лит.А, пом. 4Н (аптека готовых 

лекарственных форм);  

191036, Санкт-Петербург, Суворовский проспект, д.1/8, лит.А, пом. 1-Н (аптека 

готовых лекарственных форм);  

197738, Санкт-Петербург, поселок Репино, Нагорная ул., д.1, лит.А, пом. 6Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

196066, Санкт-Петербург, Московский проспект, д.197, лит.А, часть пом.42Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

198320, Санкт-Петербург, город Красное Село, проспект Ленина, д.85, лит. А,  

часть пом. 7Н  (аптека готовых лекарственных форм); 

192177, Санкт-Петербург, улица Караваевская, д.24, корп.1, лит. А, часть пом. 6Н, часть 

пом. 7Н (аптека готовых лекарственных форм); 

192238, Санкт-Петербург, Бухарестская улица, д.72, корп.1, лит. А, часть пом.4Н 

(аптека готовых лекарственных форм);                  

190031, Санкт-Петербург, Спасский переулок, д.14/35, лит. А, пом. 2Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

196655, Санкт-Петербург, город Колпино, Тазаева ул., д.5, лит.А, пом.3Н (аптека 

готовых лекарственных форм);  

199004, Санкт-Петербург, Средний проспект В.О., д.25, лит.А, ч.пом.2Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

196070, Санкт-Петербург, Московский проспект, д.167, лит. А, пом.13Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197374, Санкт-Петербург, Торфяная дорога, дом 2, корпус 1, лит. А, пом.3Н, 4Н, 5Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

194356, Санкт-Петербург, Энгельса проспект,  дом 139/21, лит. А, пом.65Н (пом.2, 

часть пом.3, пом.4-8) (аптека готовых лекарственных форм); 

191123, Санкт-Петербург, Восстания ул., д.55, лит. А, пом.3Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

198205, Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, д.122, лит. А, пом.103Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195298, Санкт-Петербург, улица Осипенко, д.2, лит. А, пом.14-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195257, Санкт-Петербург, Гражданский проспект, д.43, кор.1, лит. А, пом.1Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

193079, Санкт-Петербург, Народная улица, д.16, лит. А, часть пом.2Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

194017, Санкт-Петербург, Удельный проспект, д.25, пом.2Н, лит. В (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195197, Санкт-Петербург, Кондратьевский проспект, д.49, лит. А, часть пом.6-Н 

 (ч.пом.2, пом.15, 17-23) (аптека готовых лекарственных форм); 

197760, Санкт-Петербург, город Кронштадт, проспект Ленина, д.35, лит. А, пом.3Н 

(аптека готовых лекарственных форм);                  



 6

198330, Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д. 87, корп. 1, лит. А, часть пом. 61-Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

197110, Санкт-Петербург, ул. Большая Зеленина, д.13, лит. А, часть пом. 11Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

190020, Санкт-Петербург, Старо-Петергофский проспект, д.43-45, лит.Б, 3Н,  

пом. №11-16 (аптека готовых лекарственных форм);  

197046, Санкт-Петербург, Каменноостровский проспект, д.9/2, лит. А, пом. 2 Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197374, Санкт-Петербург, Туристская улица, д. 10, корп.1, лит. А, часть пом. 6Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

198097, Санкт-Петербург, проспект Стачек, д. 47, лит. Е, часть пом. 3Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

197110, Санкт-Петербург, ул. Кемская, д.1, лит. А, пом. 5Н (аптека готовых 

лекарственных форм). 

194021, Санкт-Петербург, 2-й Муринский проспект, д.51, лит.А, 6-Н, пом. № 3-16   

(аптека готовых лекарственных форм);                  

191025, Санкт-Петербург, Колокольная ул., д.2/18, лит.А, пом.19-Н (аптека готовых 

лекарственных форм);                  

194044, Санкт-Петербург, ул. Смолячкова, д.16, лит.С, пом. 1-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

196140, Санкт-Петербург, Пулковское шоссе, д.43, корп.1, лит.А, 1-Н, пом. № 6   

(аптечный пункт); 

190121, Санкт-Петербург, улица Декабристов, д.37, лит.А, ч.пом. 1-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

199155, Санкт-Петербург, улица Кораблестроителей, д.44, корп.1, лит.А, ч.пом. 17-Н, 

пом. №2,10-20 (аптека готовых лекарственных форм); 

195274, Санкт-Петербург, проспект Культуры, д.11, корп.1, лит.А, ч.пом. 3-Н,  

ч.пом. № 2, пом. № 3-12 (аптека готовых лекарственных форм); 

191036, Санкт-Петербург, Лиговский проспект, д.27/7, лит.А, пом. 3-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

199406, Санкт-Петербург, Наличная улица, д.22, лит.А, пом. 15-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

194064, Санкт-Петербург, Политехническая улица, д.31, лит.Ж, пом. 1Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195269, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.69, лит.А, пом. 26-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197374, Санкт-Петербург, улица Савушкина, д.131, лит.А, пом. 28-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195027, Санкт-Петербург, Среднеохтинский  проспект, д.2а, лит.А, пом. 7-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

198095, Санкт-Петербург, проспект Стачек, д.1, лит.А, пом. 15-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

196240, Санкт-Петербург, Краснопутиловская улица, д.121, лит.А, пом. 15-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192239, Санкт-Петербург, проспект Славы, д.21, лит.А, ч.пом. 30-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

194295, Санкт-Петербург, проспект Художников, д.24, корп.1, лит.А, ч.пом. 14-Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

198260, Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, д.78, лит.А, пом. 34-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195067, Санкт-Петербург, Шафировский проспект, д.16, лит.А, ч.пом. 1-Н, пом. № 11 

(аптечный пункт); 

192284, Санкт-Петербург, Будапештская улица, д.72, корп. 1, лит. А, часть пом. 6Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 



 7

198328, Санкт-Петербург, улица Маршала Захарова, д.21, лит. В, часть пом. 2Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

195176, Санкт-Петербург, шоссе Революции, д.20, лит.А, часть пом. 3Н, пом. № 1-9 

(аптека готовых лекарственных форм); 

195273, Санкт-Петербург, проспект Науки, д.44, лит. А, часть пом. 9Н,  

пом. №1-4,6,7, ч.пом. № 5(аптека готовых лекарственных форм); 

195298,  Санкт-Петербург, проспект Наставников, д.3, корп. 1, лит. А, пом. 10Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

196158, Санкт-Петербург, Пулковское шоссе, д.20, корп. 4, лит. А, пом. 11Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

196608,  Санкт-Петербург, город Пушкин, Оранжерейная улица, д.63, лит. А, пом. 1-Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

197082, Санкт-Петербург, ул. Туристская, д.28, корп. 1, лит. А, пом. 50Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192281, Санкт-Петербург, Будапештская улица, д.83/39, лит. А, пом. 4Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195221, Санкт-Петербург, проспект Металлистов, д.88, лит. А, ч.пом. 2Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

199155, Санкт-Петербург, ул. Одоевского, д.31, лит. А, пом. 6Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

196135, Санкт-Петербург, ул. Типанова, д.8, лит. А, пом. 22Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

198206, Санкт-Петербург, ул. Адмирала Трибуца, д.7, лит. А, пом. 33Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

197348, Санкт-Петербург, Богатырский проспект, д.7, корп.2, лит.А, ч.пом. 1-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

198217, Санкт-Петербург, Дачный проспект, д.17, корп. 4, лит. А, ч.пом. 5Н (аптека 

готовых лекарственных форм);                  

195279, Санкт-Петербург, Индустриальный проспект, д.30/23, лит. А, ч.пом. 1Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197046, Санкт-Петербург, улица Куйбышева, д.36, лит.А, ч.пом. 3-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195257, Санкт-Петербург, Гражданский проспект, д.68, лит.А, ч.пом. 1-Н (аптечный 

пункт); 

197046, Санкт-Петербург, ул. Мичуринская, д.21/11, лит.А, ч.пом. 2-Н (аптечный 

пункт); 

197082, Санкт-Петербург, ул. Оптиков, д.34, корп.1, лит.А, ч.пом. 12-Н (аптечный 

пункт); 

196653, Санкт-Петербург, г. Колпино, Веры Слуцкой ул., д. 46/2, лит. А, 1Н,  

пом. №136, 137, 229-231(аптека готовых лекарственных форм); 

193312, Санкт-Петербург, Коллонтай ул., д.28,  корп.1, лит.А, ч.пом. 31-Н (аптечный 

пункт); 

198096, Санкт-Петербург, Стачек проспект, д.67,  корп.3, лит.А, ч.пом. 13-Н (аптечный 

пункт); 

194356, Санкт-Петербург, Луначарского проспект, д.52, корп.1, лит.А, пом. 15-Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

195276, Санкт-Петербург, Просвещения проспект, д.68, корп.1, лит.А, 2-Н,  

пом. №35-40 (аптека готовых лекарственных форм); 

194156, Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д.21, лит.А, пом. 15-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

197349, Санкт-Петербург, Байконурская ул., д.26, лит.А, пом. 10-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195009, Санкт-Петербург, Боткинская ул., д.1, пом. 8-Н (аптека готовых лекарственных 

форм); 



 8

195197, Санкт-Петербург, ул. Васенко, д.3, лит.А, пом. 7-Н (аптека готовых  

лекарственных форм); 

197371, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д.21, корп.1, лит.А, ч.пом. 14-Н 

(аптека готовых  лекарственных форм); 

190005, Санкт-Петербург, ул. 2-я Красноармейская, д.2/27,  лит.А, ч.пом. 3Н (аптечный 

пункт); 

195271, Санкт-Петербург, Кондратьевский проспект, д.64, корп. 2, лит. А, ч.пом. 39Н 

(аптечный пункт); 

194064, Санкт-Петербург, Тихорецкий проспект, д.7, корп. 1, лит.  А, ч.пом. 4Н,  

ч.пом. 5Н (аптечный пункт); 

195426, Санкт-Петербург, Индустриальный проспект, д.11, корп. 1, лит. А, ч.пом. 2Н 

(аптека готовых  лекарственных форм); 

190103, Санкт-Петербург, набережная Обводного канала, д.183, лит. А, пом. 9Н (аптека 

готовых  лекарственных форм); 

197341, Санкт-Петербург, Серебристый бульвар, д.27, корп. 2, лит.  А, пом. 15Н (аптека 

готовых  лекарственных форм); 

197342, Санкт-Петербург, Торжковская улица, д.2, корп. 1, лит. А, пом. 9Н (аптека 

готовых  лекарственных форм); 

196634, Санкт-Петербург, поселок Шушары, Славянка, Ростовская ул., д.13-15,  

лит.  А, пом. 75Н (аптека готовых  лекарственных форм); 

192289, Санкт-Петербург,  Бухарестская ул.,  д.156, корп. 1, лит.  Б, ч.пом. 15Н (аптека 

готовых  лекарственных форм); 

198261, Санкт-Петербург,  Ветеранов проспект, д.108, корп. 1, лит. А, ч.пом. 8Н (аптека 

готовых  лекарственных форм); 

198218, Санкт-Петербург, ул. Воскова,  д.15-17, лит. А, ч.пом. 2Н (аптека готовых  

лекарственных форм); 

195276, Санкт-Петербург,  Демьяна Бедного ул.,  д.28, корп.1, лит. А, пом. 10Н (аптека 

готовых  лекарственных форм); 

193230, Санкт-Петербург,  Дыбенко ул.,  д.13, корп.1, лит. Я, ч.пом. 16Н (аптека 

готовых  лекарственных форм); 

192283, Санкт-Петербург,  ул. Олеко Дундича,  д.17, корп.1, лит. А, ч.пом. 11Н (аптека 

готовых  лекарственных форм); 

195067, Санкт-Петербург,  Пискаревский проспект, д.39, лит. А, ч.пом. 3Н (аптека 

готовых  лекарственных форм); 

197350, Санкт-Петербург,  Парашютная улица, д.54, лит. А, ч.пом. 28Н (аптека готовых  

лекарственных форм); 

198332, Санкт-Петербург,  улица Маршала Казакова,  д.35, лит. Б, ч.пом. 1Н (аптека 

готовых  лекарственных форм); 

191167, Санкт-Петербург, Невский проспект,  д.184, лит. А, пом. 9Н (аптека готовых  

лекарственных форм); 

197183, Санкт-Петербург, Савушкина ул., д.9, лит.А, ч.пом.1Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

194362, Санкт-Петербург, поселок Парголово, Осиновая Роща, Приозерское шоссе, 

д.12, корп.1, лит.А, пом.73Н (аптека готовых лекарственных форм); 

197706, Санкт-Петербург, г. Сестрорецк, ул. Токарева, д.8, лит.А, пом.25Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

191119, Санкт-Петербург, Лиговский проспект, д.94, лит.А, пом.2Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195030, Санкт-Петербург, проспект Наставников, д.31, корп.1, лит.А, ч.пом.11Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194017, Санкт-Петербург, Энгельса проспект, д. 55, лит. А, пом. 10-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

192283, Санкт-Петербург, Малая Балканская, д. 26, лит. А, часть пом. 4-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 



 9

197372, Санкт-Петербург, внутригородское муниципальное образование Озеро 

Долгое, улица Ильюшина, д.5, корп.1, строение 1, ч.пом. 1-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

198264, Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, д.147, лит.А, ч.пом. 6-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

191119, Санкт-Петербург, Загородный проспект, д.36, лит.А, ч.пом. 8-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

193149, Санкт-Петербург, Октябрьская набережная, д.114, лит.Ж, ч.пом. 1-Н (аптечный 

пункт); 

198255, Санкт-Петербург, Ветеранов проспект, д.53/56, лит.Ж, ч.пом. 1-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194044, Санкт-Петербург, ул. Смолячкова, д.12, лит.А, ч.пом. 7-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195009, Санкт-Петербург, Комсомола ул., д.35, лит. А, ч.пом. 30Н (аптека готовых 

лекарственных форм);  

195112, Санкт-Петербург, Стахановцев ул., д.6/8, ч.пом. 9-Н (аптека готовых 

лекарственных форм);  

199178, Санкт-Петербург, Большой проспект В.О., д 47, лит. А, ч.пом. 13Н (аптека 

готовых лекарственных форм);  

198332, Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д.90, лит. А, ч.пом. 14Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195252, Санкт-Петербург, Науки проспект, д.30, корп.1, лит. А, ч.пом. 32Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195197, Санкт-Петербург, Металлистов проспект, д.113,   лит. А, ч.пом. 2Н (аптечный 

пункт); 

192071, Санкт-Петербург, ул. Бухарестская, д. 43, лит. А, пом. 12Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

 194355, Санкт-Петербург, ул. Композиторов, д.22, корп. 4, лит. А, пом. 9-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195299, Санкт-Петербург, Муринская  дорога, д.78, лит. А, ч.пом. 10-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

193318, Санкт-Петербург, ул. Коллонтай, д. 6, корп. 1, лит. А, пом. 15Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

199397, Санкт-Петербург, Беринга ул., д.27, корп.1, лит. А, ч.пом.7Н (аптека готовых 

лекарственных форм);  

197022, Санкт-Петербург, проспект Медиков, д.10, корп.1, лит.А, ч.пом. 34-Н  

(аптечный пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

Адреса  мест прекращения  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

199397, Санкт-Петербург, Беринга ул., д.27, корп.1, лит. А, пом.7Н (аптека готовых 

лекарственных форм);  

197022, Санкт-Петербург, проспект Медиков, д.10, корп.1, лит.А, пом. 34-Н  (аптечный 

пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 



 10

4. Общество с ограниченной ответственностью «Эн Джи Си Фармаси» 

(сокращенное наименование - ООО «Эн Джи Си Фармаси»),  адрес места нахождения 

юридического лица: 197110, Российская Федерация, Санкт-Петербург, проспект 

Петровский, дом 2, строение 3, этаж 1, помещение 24Н,  ИНН - 7801325677,  

ОГРН-1167847496552. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003886 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003846 от 29.07.2020, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адреса места нахождения 

юридического лица; прекращением деятельности по одному адресу или нескольким 

адресам мест осуществления деятельности, указанным в лицензии), действующая 

бессрочно с 16 сентября 2020 года. 

Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности:  

197110, Санкт-Петербург, муниципальный округ Петровский, Петровский проспект, 

д.2, строение 3, 24-Н, пом. № 47, ч.пом. № 6 (аптечный пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

Адрес  места  прекращения  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

199034, Санкт-Петербург, 13-я линия В.О., д.10, лит. А, ч.пом.1Н, пом. №3 (аптечный 

пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «Народная линия» (сокращенное 

наименование - ООО «Народная линия»), адрес места нахождения юридического лица: 

198184, Санкт-Петербург, Канонерский остров, д.22, литер А, пом. 8Н, ИНН - 7805514770, 

ОГРН -  1107847071210. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003887 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003874 от 02.09.2020, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с прекращением деятельности  

по одному адресу или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным 

в лицензии), действующая бессрочно с 16 сентября 2020 года. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

198320, Санкт-Петербург, г. Красное Село, Спирина ул., д.9, корп. 2, лит. А (аптечный 

пункт); 

196084, Санкт-Петербург, ул. Заставская, д.46, корп.1, лит. А, пом.75Н (аптечный 

пункт); 

193230, Санкт-Петербург, ул. Крыленко, д.1, корп.1, строение 4, 8-Н, пом. №4-8 

(аптечный пункт); 

198320, Санкт-Петербург, город Красное Село, улица Массальского, д.4, лит. А, 3-Н 

пом. № 23,24 (аптека готовых  лекарственных форм); 

197350, Санкт-Петербург, муниципальный округ Юнтолово, Плесецкая улица, д.14, 

строение 1, 4Н, ч.пом. №2, пом.№3,4 (аптечный пункт). 

 Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

 

 



 11

Адрес  места прекращения осуществления лицензируемого вида деятельности:  

197350, Санкт-Петербург, Парашютная ул., д.61, корп. 1, литер А, 36-Н,  

пом. №7,8,10,11,12 (аптечный пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «Неофарм Северо-Запад» 

(сокращенное наименование - ООО «Неофарм Северо-Запад»,  адрес места нахождения  

юридического лица: 121596, г. Москва, ул.Толбухина, д.12/7, корп.1, этаж 1,  

помещение VI, комната 10,  ИНН - 7731334851, ОГРН-5167746314918. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003888 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003864 от 19.08.2020, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно  

с 16 сентября 2020 года. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

197046, Санкт-Петербург, Каменноостровский проспект, д.40, лит.А, пом. 13Н 

(аптечный пункт); 

194435, Санкт-Петербург, Энгельса проспект, д.150, корп.1, лит.Б, пом. 33Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192283, Санкт-Петербург, ул. Купчинская, д.34, корп.1, лит.А, пом. 19Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195299, Санкт-Петербург, ул. Киришская, д.5, лит.А, пом. 44Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

194356, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.27, лит.А, пом. 1Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195067, Санкт-Петербург, Пискаревский проспект, д.40, лит.А, ч.пом. 9Н (аптечный 

пункт); 

197373, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д.34, корп.1, лит.А, пом. 11Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

197371, Санкт-Петербург, Уточкина ул., д.2, корп.1, ч.пом. 23-Н (аптека готовых 

лекарственных форм);  

197348, Санкт-Петербург, Богатырский проспект,  д.7, корп.2, лит.А, 3Н, ч.пом. № 2, 

ч.пом. № 3-9 (аптечный пункт); 

192242, Санкт-Петербург, ул. Белы Куна,  д.6, корп.1, лит. А, пом. 12-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

191040, Санкт-Петербург, Пушкинская улица, д.2/79, лит. А, пом. 10-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

197372, Санкт-Петербург, проспект Комендантский, д.12, корп. 1, лит. А, пом. 16-Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

198332, Санкт-Петербург, проспект Маршала Жукова, д.35, корп.1, лит. А, ч.пом.1-Н, 

пом. №15 (аптека готовых лекарственных форм); 

195009, Санкт-Петербург, площадь Ленина, д.8/8, лит. А, пом. 14-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195030, Санкт-Петербург, проспект Наставников, д.35, корп. 1, лит. А, ч.пом.4Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197706, Санкт-Петербург, г. Сестрорецк,  ул. Борисова, д.4, лит. А,  2-Н, пом. №1,4-9, 

ч.пом.№3, ч.пом. №10 (аптека готовых лекарственных форм); 

196650, Санкт-Петербург, г. Колпино, проспект Ленина, д.75, лит. А, 2-Н,  

пом. № 1-10, ч.пом. №14 (аптека готовых лекарственных форм); 

197760, Санкт-Петербург, город Кронштадт, проспект Ленина, д.13, лит. А, 1-Н,  

пом. № 40 (аптечный пункт); 



 12

197374, Санкт-Петербург, ул. Савушкина, д.118, лит. А, пом.57-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195176, Санкт-Петербург, ул. Большая Пороховская, д.24, лит.А, пом.1-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

193231, Санкт-Петербург, Товарищеский проспект, д.20/27, лит.Б, ч.пом.7-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192239, Санкт-Петербург, проспект Славы, д.5, лит.А, пом.30-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195220, Санкт-Петербург, проспект Науки, д.17, корп.2, лит.А, пом.32-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192284, Санкт-Петербург, Будапештская улица, д.92, лит.А, 1-Н, ч.пом. №28 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194295, Санкт-Петербург, проспект Художников, д.15, корп.1, лит.А, 6-Н,  

пом. № 19-23 (аптека готовых лекарственных форм); 

196626, Санкт-Петербург, пос. Шушары, ул. Пушкинская, д.38, лит.Б, 1-Н, ч.пом. №14 

(аптека готовых лекарственных форм); 

198328, Санкт-Петербург, ул. Рихарда Зорге, д.16, лит. А, пом. 13-Н (аптека готовых 

лекарственных форм). 

195427, Санкт-Петербург, проспект Светлановский, д.36, корп. 3, лит.А, пом. 3Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

198302, Санкт-Петербург, ул. Маршала Казакова, д.1, корп. 1, лит.Д, пом. 3Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

196158, Санкт-Петербург, ул. Ленсовета, д.88, лит.А, пом. 16Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

197082, Санкт-Петербург, проспект Богатырский, д.60, корп. 1, лит.А, 25Н,  

пом.1-3 (аптека готовых лекарственных форм); 

195220, Санкт-Петербург, проспект Науки, д.19, корп. 2, лит.А, пом. 24Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192288, Санкт-Петербург, ул. Малая Бухарестская, д.10, корп. 1, лит. А, 1Н,  

ч.пом. № 2, 4, пом. № 5-9 (аптека готовых лекарственных форм); 

191023, Санкт-Петербург, ул. Малая Садовая, д.3/54, лит. А, 12Н, пом. № 1,2,3,4,6 

(аптека готовых лекарственных форм); 

192286, Санкт-Петербург, Будапештская ул., дом 48, литер А, 1Н, часть пом.5 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197374, Санкт-Петербург, Савушкина ул., дом 128, корп.1, литер А, 7Н,  

пом.7-11(аптека готовых лекарственных форм); 

198216, Санкт-Петербург, бульвар Новаторов, дом 11,  литера А,  17Н, ч.пом.4, ч.пом.5, 

пом.6, пом.13 (аптека готовых лекарственных форм); 

196070, Санкт-Петербург, улица Бассейная, дом 12, литера А, 19Н, пом.13-16  

(аптека готовых лекарственных форм); 

191186, Санкт-Петербург, ул. Большая Морская, д.14,  лит.А, пом.28Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195279, Санкт-Петербург, Индустриальный проспект, д.27, лит. А, пом.67-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194355, Санкт-Петербург, ул. Хошимина, д.13, корп.1, лит. Б, пом.19-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

194358, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.30, корп.4,  лит. А, 1-Н, пом. №2 

(аптечный пункт); 

195196, Санкт-Петербург, Новочеркасский проспект, д.43/17, лит. А, пом.16-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194356, Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д.128, лит. А, 3-Н, пом.№3, ч.пом. №4, 

пом. №5-14  (аптека готовых лекарственных форм); 

195276, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.72, лит. А, 5-Н, пом. №50,52,53  

(аптека готовых лекарственных форм); 



 13

197227, Санкт-Петербург, бульвар Серебристый, д.17, корп.1, лит. А, пом.33-Н  

(аптека готовых лекарственных форм); 

192238, Санкт-Петербург, Бухарестская ул., д.84, лит. А, пом.3-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

192284, Санкт-Петербург, Купчинская ул., д.1/5, лит. А, 8-Н, ч.пом. №3, ч.пом. №4 

(аптека готовых лекарственных форм); 

190020, Санкт-Петербург, проспект Старо-Петергофский, д.54, лит. А, пом. 8-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

198255, Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, д.23, лит. А, пом. 2-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

196655, Санкт-Петербург, город Колпино, Тверская ул., д.34, лит. А, 1-Н,  

пом. №14,15,16 (аптека готовых лекарственных форм); 

193232, Санкт-Петербург, ул. Шотмана, д.11, лит. Д, пом. 3-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

192284, Санкт-Петербург, улица  Димитрова, д.11/67, лит. А, пом. 17-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

198330, Санкт-Петербург, проспект Ленинский, д.97, корп.1, лит. А, 4-Н, пом. №1-6 

(аптека готовых лекарственных форм); 

194156, Санкт-Петербург, проспект 2-й Муринский, д.19, лит. Е, пом.11-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

193231, Санкт-Петербург, проспект Большевиков, д.8, корп.1, лит. А, 1-Н, ч.пом. №1, 

ч.пом. №2 (аптека готовых лекарственных форм); 

197345, Санкт-Петербург, Мебельная улица, д.19, корпус 2, лит. А, пом. 26-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195298, Санкт-Петербург, проспект Косыгина, дом 27, корпус 1, лит.А, 7-Н,  

пом. 43-49, часть пом. 12, 50 (аптека готовых лекарственных форм); 

197110, Санкт-Петербург, Большая Зеленина улица, дом 16, лит. А, 13-Н, пом. 6,7,8 

(аптека готовых лекарственных форм); 

198332, Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д. 77, корп. 2, лит. А, пом. 18-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194358, Санкт-Петербург, п. Парголово, ул. Фёдора Абрамова, д. 4, лит. А, 48-Н,  

ч.пом. 14 (аптека готовых лекарственных форм); 

194291, Санкт-Петербург, Луначарского проспект, д. 76, корп. 2, лит. А, пом. 7-Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

197350, Санкт-Петербург, проспект Королёва, д.65, лит. А, 45-Н, пом. 1, часть пом. 2 

(аптека готовых лекарственных форм); 

197373, Санкт-Петербург, ул. Планерная, д.63, корп.1, лит. А, пом. 25-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

198205, Санкт-Петербург, ул. Партизана Германа, д.22, лит. Б, 7-Н, пом. №1,2,4,5,  

пом. № 7,8, 10-16, ч.пом. № 6 (аптека готовых лекарственных форм); 

198095, Санкт-Петербург, ул. Шкапина, д.6, лит. А, 12-Н, ч.пом. №1,  

пом. № 2, ч.пом. № 3 (аптека готовых лекарственных форм); 

190005, Санкт-Петербург, Московский проспект, д.63, лит. А, пом.3-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

197371, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д.25, корп.1, лит. А, пом.38-Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

194291, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.35, лит. А, пом.44-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192281, Санкт-Петербург, улица Ярослава Гашека, д.4, корп.1, лит. А, пом.42-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197372, Санкт-Петербург, ул. Гаккелевская, д.22, корп.1, лит. А, 13-Н, пом. №1,2, 

ч.пом. №3,4  (аптека готовых лекарственных форм); 

193230, Санкт-Петербург, ул. Дыбенко, д.13, корп.5, лит. А, пом.7-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 



 14

194354, Санкт-Петербург, переулок Учебный, д.2, лит. А, 37-Н, пом.№13,14 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

199004, Санкт-Петербург, 7-я линия В.О., д.44, лит. А, 3-Н, ч.пом.№1, ч.пом.№9  

(аптека готовых лекарственных форм); 

197349, Санкт-Петербург, проспект Королева, д.21, корп.1, лит. А, 18-Н, ч.пом.№2 

(аптека готовых лекарственных форм); 

199178, Санкт-Петербург, проспект Малый В.О., д.27, лит. А, пом.10-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

198412, Санкт-Петербург, г. Ломоносов, ул. Рубакина, д.12, лит. А, 1-Н, ч.пом. № 8 

(аптечный пункт); 

192242, Санкт-Петербург,  муниципальный округ Волковское, Будапештская улица, д.2,  

корп.1, строение 1, пом. 49-Н (аптека готовых лекарственных форм); 

195269, Санкт-Петербург, Светлановский проспект, д.54,  лит. А, 7-Н, пом.35-39,  

43-46,50 (аптека готовых лекарственных форм); 

198412, Санкт-Петербург, г. Ломоносов,  улица Красного Флота, д.9/46,  лит. А,  1-Н, 

пом.2,4,6, ч.пом.5 (аптека готовых лекарственных форм); 

197342, Санкт-Петербург, Ланское шоссе, д.13,  лит. А, 3-Н, пом.2-8,14 (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195271, Санкт-Петербург, улица Замшина, д.27,  корп.1, лит. А,  6-Н, пом.1, пом.23-27, 

ч.пом.4 (аптека готовых лекарственных форм); 

195269, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.69, лит. А, 7-Н, ч.пом.2,  

пом.3-12 (аптека готовых лекарственных форм); 

199397, Санкт-Петербург, улица Кораблестроителей, дом 34, литера А, 7-Н, пом. 3,  

ч. пом. 2 (аптека готовых лекарственных форм); 

196641, Санкт-Петербург, поселок Металлострой, Центральная улица, д.16, лит. А, 3-Н, 

пом. 1, ч.пом. 3, пом. 5-9, ч.пом. 10 (аптека готовых лекарственных форм); 

199406, Санкт-Петербург, Наличная улица, д.35, корп.1, лит. А,  пом.60-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197345, Санкт-Петербург, Туристская улица, д.24/42, лит. А,  пом.37-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

196665, Санкт-Петербург, внутригородское муниципальное образование Санкт-

Петербурга, город Колпино, улица Ижорского Батальона, д.18, лит. А,  пом.26-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194100, Санкт-Петербург, Лесной проспект, д.61,  корп.1, лит. А, 1-Н, пом.1-6,10-13 

(аптека готовых лекарственных форм); 

191002, Санкт-Петербург, Загородный проспект, д.8, лит. А, пом.2-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

193231, Санкт-Петербург, проспект Большевиков, д.9, корп. 1, лит. А, 2-Н, ч. пом. 6,  

29-Н, пом. 2, пом. 3, ч. пом. 4, пом. 21(аптека готовых лекарственных форм); 

195267, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.87, корпус 1, лит. А, 65-Н,  

пом. 1, ч.пом. 2, 4(аптека готовых лекарственных форм); 

197373, Санкт-Петербург, проспект Авиаконструкторов, д.8, корп. 1, лит. Ж, 13-Н,  

ч.пом. 1(аптека готовых лекарственных форм); 

198259, Санкт-Петербург, ул. Тамбасова, д.32, лит. Б, пом.6-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

196143, Санкт-Петербург, проспект Юрия Гагарина, д.71, лит. А, 1-Н, пом. 31,  

пом. 132-135 (аптечный пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

7. Общество с ограниченной ответственностью «ОМЕГА» (сокращенное наименование 

- ООО «ОМЕГА»), адрес места нахождения юридического лица: 188230, Ленинградская 



 15

область, Лужский район, город Луга, проспект Урицкого, дом 49, офис 12,  

ИНН - 4710012294, ОГРН -  1154704002870. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003889 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003875 от 02.09.2020, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно  

с 16 сентября 2020 года. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

188230, Ленинградская область, Лужский  район,  г. Луга, пр. Урицкого, д.49,  часть 

помещения  лит. А (часть пом. №1), часть помещения лит.Б (часть пом. № 13, пом. № 12) 

(аптека готовых лекарственных форм);           

188300, Ленинградская область,   г. Гатчина, просп. 25 Октября, д.47,  часть нежилого 

помещения  II (аптека готовых лекарственных форм);                 

188640, Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всеволожск,  

пр. Всеволожский, д.53,  пом.1-Н (аптека готовых лекарственных форм);                 

188800, Ленинградская область, г. Выборг, ул. Ушакова, д.4, часть пом.64,  

помещения  № 65-71,80-85 (аптека готовых лекарственных форм).   

188640, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Всеволожское 

городское поселение, г. Всеволожск, ул. Александровская, д.82а, пом. 1, часть пом.2, 

пом.3,4 (аптечный пункт);        

188542, Ленинградская область, Сосновоборский городской округ,  г. Сосновый Бор, 

пр. Героев, д.49/1,  лит. А, пом.1,2 на первом  этаже (аптечный пункт);        

188238, Ленинградская область, Лужский  муниципальный район,  Лужское городское 

поселение, город Луга, проспект Володарского, д.30а, часть пом. 5 (аптечный пункт);        

187553, Ленинградская область, Тихвинский муниципальный  район, Тихвинское 

городское поселение, г. Тихвин, 1 микрорайон, д.1,  лит. А часть пом. 8, комн.2, этаж 1 

(аптека готовых лекарственных форм);                 

185014, Республика Карелия, г. Петрозаводск, Лососинское шоссе, д.26, часть 

помещения 16-25: помещения 16,16а,17,18,19,20,24,25,27,28,29,90,91, часть помещения 21; 

185033, Республика Карелия, г. Петрозаводск, ул. Ключевая, д.14, помещения 3,6,7; 

186931, Республика Карелия, г. Костомукша, бульвар Лазарева, дом 2, помещения 

18,21,22, часть помещения 1, часть помещения 2; 

186225, Республика Карелия, Кондопожский район, г. Кондопога, ул. Советов, д.22/25, 

кв.1-7; 

185001, Республика Карелия, г. Петрозаводск, проспект Первомайский, дом 24,  

помещение 3-Н; 

186790, Республика Карелия, г. Сортавала, улица Карельская, дом 31, часть встроенных 

нежилых помещений на 1 этаже; 

  Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

198301, Санкт-Петербург, город Красное Село, Театральная улица, дом 6, литера А,  

1-Н, пом. №  7, 8, 9,10,11,16 (аптечный пункт). 

188678, Ленинградская область, Всеволожский район, Муринское городское поселение,  

г. Мурино, пл. Привокзальная, д.5-А,  корп.3, пом.3, этаж 1 (аптечный пункт);  

188300, Ленинградская область, Гатчинский район, г. Гатчина, ул. Урицкого, д.17,  

пом.1, этаж 1 (аптечный пункт);                 

187112, Ленинградская область, Киришский муниципальный район, Киришское 

городское поселение, г. Кириши, просп.  Ленина, д.41,  лит. А, пом.40,41,42,45,61,62,63, 

этаж 1 (аптека готовых лекарственных форм);                 

188669, Ленинградская область,  Всеволожский муниципальный район,  Муринское 

городское поселение, г. Мурино, ул. Шувалова, д.5,  пом. 25-Н, этаж 1 (аптечный пункт);                 



 16

188692, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Заневское 

городское поселение, г. Кудрово, Европейский пр., д.9, корп.1, пом.16-Н, этаж 1 (аптека 

готовых лекарственных форм);                 

188655, Ленинградская область, Всеволожский район,  г. Сертолово, мкр. Сертолово-1, 

ул. Ларина, д.10, лит.А, пом.2-н, этаж 1 (аптека готовых лекарственных форм);                 

188300, Ленинградская область, Гатчинский  муниципальный район, Гатчинское 

городское поселение, г. Гатчина, просп.25 Октября, д.59, литера А, часть пом.V, 

(пом.18,20,часть пом.21), этаж 1 (аптека готовых лекарственных форм);                 

187110, Ленинградская область, Киришский район,  г. Кириши, просп.  Ленина, д.18,  

вх.VII, поз.7,8,9,10,11,12,13, витрина поз.1, этаж 1 (аптека готовых лекарственных форм);                 

195176, Санкт-Петербург, шоссе Революции, д.16, лит. А, часть пом. 1Н (аптека готовых 

лекарственных форм);                  

195197, Санкт-Петербург,  пр. Металлистов,  д.116,  корп.1,  лит. А, пом.34Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195267, Санкт-Петербург,  Гражданский пр.,  дом 114, корп.1, лит.А, часть пом. 30Н, 

(часть пом.10) (аптека готовых лекарственных форм); 

197373, Санкт-Петербург, ул. Планерная, д.49, лит. А, пом. 4Н (аптека готовых 

лекарственных форм);                  

198261, Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, д.110, литер А, часть пом.3Н (аптека готовых 

лекарственных форм);                 

195299, Санкт-Петербург, Муринская дорога, д.84, лит.А, часть пом. 18Н (аптека 

готовых лекарственных форм);             

198516,  Санкт-Петербург, г. Петергоф, Санкт-Петербургский пр., д.60,  лит. И, часть 

пом. 1Н (аптечный пункт);     

195267,  Санкт-Петербург,  проспект Просвещения, д.87,  корп.1, лит.А, 11Н, пом.4-7, 

ч.пом. 2,3 (аптека готовых лекарственных форм); 

197348, Санкт-Петербург, Коломяжский проспект, д.15, корп.1, лит.А, пом. 25-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

198264, Санкт-Петербург, муниципальный округ Сосновая Поляна, проспект Ветеранов,  

д.171, корп. 1, строение 1, пом. 12-Н (аптека готовых лекарственных форм); 

194362, Санкт-Петербург, поселок Парголово, Осиновая Роща, Приозерское шоссе,  

д.18, корп. 2, лит. А, пом. 24-Н (аптечный пункт); 

193312, Санкт-Петербург, ул. Коллонтай, д.28, корп.1, лит.А, часть пом. 20Н (аптека 

готовых лекарственных форм);             

192102, Санкт-Петербург, муниципальный округ Волковское, улица Салова, д.61, 

строение 1,  пом. 890-Н (аптека готовых лекарственных форм); 

 192241, Санкт-Петербург, Южное шоссе, д.55, корп.4, лит.А,  пом. 10-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

196066, Санкт-Петербург, улица Алтайская, д.14, лит.А,  пом. 6-Н (аптечный пункт).  

      Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- перевозка  лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

8. Общество с ограниченной ответственностью «Мирта» (сокращенное наименование - 

ООО «Мирта»), адрес места нахождения юридического лица: 197348,  

г. Санкт-Петербург, проспект Коломяжский, д.20, литер А, часть пом.226-Н, пом. № 1-4, 

ч.пом. № 5, ИНН - 7814139847, ОГРН -  1037832028794. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003890 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003865 от 19.08.2020, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно  

с 16 сентября 2020 года. 



 17

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

197348, Санкт-Петербург, Коломяжский проспект, д.20, лит. А, 226-Н, пом. № 1-4, 

ч.пом. № 5 (аптека готовых лекарственных форм); 

191036, Санкт-Петербург, Лиговский пр., д.33-35, литера А,  часть пом. 37-Н (аптечный 

пункт); 

193312, Санкт-Петербург, ул. Коллонтай, д.5/1, литера А, 36-Н, часть пом. 3,  

пом. 4,10,11(аптека готовых лекарственных форм); 

193318, Санкт-Петербург, ул. Бадаева, д.6, корп. 1, литера А, 8-Н, пом. 3-5,7 (аптечный 

пункт); 

195274, Санкт-Петербург, пр. Просвещения, д.53, корпус 1, литера Е, пом. 110-Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

194295, Санкт-Петербург, пр. Просвещения, д.31, литера А, 1-Н, часть пом. 2 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197101, Санкт-Петербург, пр. Кронверкский, д.23, литера А, пом. 12-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

198328, Санкт-Петербург, ул. Маршала Захарова, д.21, литера Д, 2-Н, часть пом.4 

(аптека готовых лекарственных форм); 

194358, Санкт-Петербург, пос. Парголово, ул. Валерия  Гаврилина, д.3, корп. 2,  

литера А, пом. 60-Н (аптека готовых лекарственных форм); 

198216, Санкт-Петербург, пр. Народного Ополчения, д.10, литера А, пом. 292-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

193149, Санкт-Петербург, Октябрьская набережная, д.114, лит.А, 1-Н, пом. 13,14 

(аптечный пункт); 

196158, Санкт-Петербург, Пулковская улица, д.15, лит.А,  пом.48-Н (аптечный пункт); 

196084, Санкт-Петербург, муниципальный округ Измайловское,  Парфёновская улица, 

д.9, корп.1, строение 1, пом. 12-Н (аптека готовых лекарственных форм); 

197350, Санкт-Петербург, муниципальный округ Коломяги,  Плесецкая улица, д.20, 

корп.1, строение 1, пом. 39-Н (аптечный пункт); 

193168, Санкт-Петербург, Искровский проспект, д.19, корп.1, лит.А, пом. 36-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194356, Санкт-Петербург, ул. Хошимина, д.11, корп.1, лит.А, пом. 15-Н (аптечный 

пункт); 

196650, Санкт-Петербург, г. Колпино, ул. Павловская, д. 82, лит. А, пом. 12-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

191186, Санкт-Петербург, Большая Морская улица, д.14, лит. А, часть пом. 30-Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

198504, Санкт-Петербург, г. Петергоф, улица Чебышевская, д.14,  корп.2, лит. А, часть 

пом. 15-Н (аптека готовых лекарственных форм); 

194021, Санкт-Петербург, улица Карбышева, д.9,  лит. А, часть пом. 1-Н (аптека 

готовых лекарственных форм). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

9. Общество с ограниченной ответственностью «Скомил» (сокращенное наименование 

- ООО «Скомил»), адрес места нахождения юридического лица: 198504,   

Санкт-Петербург, г. Петергоф,  ул. Чебышевская, д.14, корп.2, лит.А, пом.15-Н,   

ИНН - 7819023275, ОГРН -  1027808915573. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003891 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-001939 от 27.11.2014, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адреса места нахождения 

юридического лица, с прекращением деятельности по одному адресу или нескольким 



 18

адресам мест осуществления деятельности, указанным в лицензии), действующая 

бессрочно с 16 сентября 2020 года. 

Адрес  места  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

198504, Санкт-Петербург, город Петродворец, Бобыльская дорога, д.59,  лит. А, 2-Н, 

пом. №5-12,16,23 (аптека готовых лекарственных форм). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

Адрес  места  прекращения  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

198504, Санкт-Петербург, город Петродворец, Чебышевская ул., д.14, корп.2,  лит. А,  

пом.15-Н (аптека готовых лекарственных форм). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 


